
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA CONTRATTO NOLEGGIO DI STRUTTURE PREFABBRICATE OSPITANTI LA 
SEZIONE DI PREANALITICA E IL LABORATORIO DI SIEROLOGIA DELL’ULSS 8 BERICA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 146/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica riferisce:

premesso che con provvedimento n. 450 del 26.11.2010 si è disposto di affidare alla Ditta Tecnifor spa 
(ora ALGECO SPA) di San Gemini l’esecuzione del servizio di noleggio di alcune strutture prefabbricate 
al fine di consentire il trasferimento presso le stesse della sezione preanalitica del Laboratori Analisi e 
del Laboratorio Sierologia dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, le cui sedi sono attualmente oggetto di 
ristrutturazione, nonché di alcune unità ambientali del Laboratorio di Microbiologia.

Considerato che i lavori di ristrutturazione dei Laboratori non sono ancora ultimati e in data 28.12.2023 
è stata pubblicata sul portale Sintel la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di riqualificazione 
dell’area laboratori del Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza - I stralcio Ristrutturazione 
Laboratori e Servizi di Anatomia - Completamento Edificio 20B.

Atteso che sono scadute le proroghe dei 3 contratti di noleggio con ALGECO SPA, stipulati in fasi 
successive e prorogati con successive delibere.

Accertato che risulterebbe impraticabile trasferire l’attività sanitaria della Sezione Preanalitica e del 
Laboratorio Sierologia, attualmente ospitati nelle strutture prefabbricate, in altre analoghe fornite da un 
operatore economico diverso.

Evidenziato che con nota prot. n. 107008 del 24.10.2023 è stata pertanto richiesta alla ditta la disponibilità 
ad assicurare il servizio di cui sopra fino al 31.10.2024, agli stessi patti e condizioni degli originari 
contratti e la stessa ha manifestato la sua disponibilità con nota prot. n. 110398 del 02.11.2023.

Valutato che il canone fino al 31.10.2024 per i servizi in essere e di cui all’offerta 110398/2023 risulta 
essere pari a € 59.558,57+Iva.

Ritenuto quindi di prorogare fino al 31.10.2024, il contratto di noleggio delle strutture prefabbricate 
ospitanti la sezione preanalitica del Laboratorio Analisi e del Laboratorio Sierologia dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza per l’importo di € 59.558,57+Iva, con possibilità di estendere il periodo di proroga 
nel caso non siano terminati i lavori di cui alla procedura negoziata suddetta.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare i contratti in essere con la ditta ALGECO SPA - P.Iva 01724560188 con sede in San 
Gemini, via Enrico Fermi, 1 - fino al 31.10.2024 per un importo pari a € 59.558,57+ IVA per il 
noleggio di strutture prefabbricate ospitanti la Sezione di Preanalitica e il Laboratorio di 
Sierologia dell’Ulss 8 Berica;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 72.661,45 IVA inclusa, va imputato come segue:
- € 12.110,24 sul conto 5605000020 del bilancio sanitario anno 2023
- € 60.551,21 sul conto 5605000020 del bilancio sanitario anno 2024.

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-08T16:30:39+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




